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Det nye søfartsmuseum
Forberedelserne til det nye søfartsmuseum er i fuld 
gang. Hen over sommeren kom det endelige tilsagn 
om støtte til opbygning af museet fra 11 forskellige 
fonde. Bygherre bliver det nystiftede selskab Maritim 
Museums Byg Aps, mens BIG, Bjarke Ingels Group 
står for arkitekturen. Det egentlige byggeri ventes 
påbegyndt i efteråret 2009, og det nye museum vil stå 
færdigt omkring 2011/2012. Byggeudgifterne er 
estimeret til 212 millioner kr., hvortil der senere 
kommer midler til indretning af museet og opbygning 
af udstillinger.

I det kommende museum vil næsten alle funktioner 
være samlet under ét tag. Udover store nye 
udstillinger vil der også være direkte adgang til 
museets videnscenter, nemlig bibliotek, arkiv og 
billedsamling. Desuden bliver der plads til et 
undervisningslokale til besøgende skoleklasser, 
foredragslokaler og en café beliggende i bunden af 
dokken i læ for vinden.

I det nye søfartsmuseums udstilling vil vi fortælle om 
menneskers aktivitet og færden på og omkring havet 
fra middelalderen til i dag. Transporten af varer og 
mennesker i Danmark og verden er central samtidig 
med at det største fokus sættes på de sidste hundrede 
år samt nutidens søfart.

I udstillingen vil man selv prøve livet til søs på egen krop gennem simulatorer og interaktive virkeligheder, samtidig 
med, at museets tusindvis af historiske genstande bliver sat i nye smukke rammer. Gennem en stimulation af alle sanser 
og en variation i udstillingens udtryk, vil vi give de besøgende en enestående oplevelse, som på en gang er 
underholdende og lærerig.

Læs mere her: http://maritime-museum.dk/detsker/dok1.asp hvor du også kan se en animeret flyvetur over det 
kommende museum og omkringliggende kulturområde.

Ny særudstilling: Billeder fra Galathea 3
Fredag d. 10. oktober åbnede museets nyeste 
særudstilling. Udstillingen handler om Galathea 3 
Ekspeditionen og viser et udpluk af de fotografier, som 
Jyllands-Postens fotografer tog under rejsen. 
Fotografierne, der er af meget høj standard, viser ikke 
alene de områder ekspeditionen passerede under rejsen, 
men giver også et indblik i dagligdagen om bord i 
inspektionsskibet VÆDDEREN.  

Udstillingen vises til og med søndag den 22. februar 
2009. Når du har set udstillingen, vil vi meget gerne høre 
din mening om den her: 
http://fyrskibet.dk/galathea-3/

Ny administrationschef
Den 1. september 2008 var første dag for Handels- og Søfartsmuseets nye administrationschef 
Thomas Bjørn Poulsen. Thomas blev uddannet cand.scient.adm. fra Aalborg Universitet i 
1994, og har siden arbejdet først på Landbohøjskolen og siden på Tandlægeskolen. Thomas, 
der er 39 år gammel, har ansvar for museets personale- og økonomistyring, IT og 
markedsføring. 

http://fyrskibet.dk/galathea-3/
http://maritime-museum.dk/detsker/dok1.asp


Hvad er det?
De fleste kan nok endnu huske tv-programmet med Piet van Deurs, hvor et 
hold skulle gætte tid, sted og anvendelse for diverse spændende genstande. 
Hjælp fra sådan et hold kunne vi godt bruge på museet for øjeblikket, hvor 
vi undrer os over hvad en række smukt udskårne trægenstande mon skulle 
bruges til. 

Læs mere på: http://fyrskibet.dk/hvad-er-det/

Dokken tømt
Et af de første fysiske skridt i 
opbygningen af det nye 
søfartsmuseum skete forleden, da Dok 
1, fra det tidligere Helsingør 
Skibsværft, blev tømt for vand. 
Dokken har sandsynligvis ikke været 
tømt siden 1980'erne, så det var 
spændende at se, hvor stor den i 
virkeligheden virker. 

Billeder fra opbygningen af dokken 
fra 1953-55 kan ses i billedarkivet ved 
at søge på ”Helsingør Værft”.

Se billederne her: 
http://62.243.249.75/fotoweb/

Venneselskabstur
Lørdag d. 23. august var Handels- og Søfartsmuseets Venneselskab på udflugt til Middelgrundsfortet. Det blev desværre 
en af årets allervådeste dage, men det endte med at være en god dag alligevel. 
Læs mere her: http://fyrskibet.dk/venneselskabets-tur-til-middelgrundsfortet/

Med venlig hilsen
Handels- og Søfartsmuseet

Se flere nyheder på http://fyrskibet.dk

Ønsker du ikke længere at modtage vores nyhedsbrev, send da en e-mail til nyhedsbrev@maritime-museum.dk
Tilmelding til museets venneselskab kan ske på http://www.maritime-museum.dk/ommuseet/venner.asp
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